
PROTOKÓŁ NR XLVIII/2023 

XLVIII Sesji Rady Powiatu Wałbrzyskiego 

w dniu 16 listopada 2023 roku 

 

Rozpoczęcie Sesji: godz. 9:00. 

 

XLVIII Sesja Rady Powiatu Wałbrzyskiego odbyła się w sali konferencyjnej Starostwa 

Powiatowego w Wałbrzychu, przy al. Wyzwolenia 24. W obradach Sesji uczestniczyło                     

16 radnych – zgodnie z listą obecności stanowiącą załącznik nr 1 do protokołu.  

Ponadto w posiedzeniu udział wzięli zaproszeni goście - lista obecności zaproszonych gości 

stanowi załącznik nr 2 do protokołu. 

 

Ad 1 i 2. 

Przewodnicząca Rady Powiatu Wałbrzyskiego Sylwestra Wawrzyniak,  na podstawie 

osób przebywających na sali stwierdziła, że w sesji uczestniczy 14 radnych, co stanowi 

quorum niezbędne do podejmowania prawomocnych uchwał.  

Radni wraz z zawiadomieniami o zwołaniu sesji otrzymali porządek obrad z projektami 

uchwał – porządek obrad stanowi załącznik  nr 3 do protokołu.   

14 listopada br. (w miniony wtorek) Zarząd Powiatu przekazał do Biura Rady                           

2 kolejne autopoprawki do uchwał Rady Powiatu Wałbrzyskiego:  

• do zmian w budżecie na 2023 rok oraz  

• do zmian do Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Wałbrzyskiego na lata 2023 - 

2038. 

1. Otwarcie Sesji.  

2. Zgłaszanie wniosków do porządku obrad.  

3. Przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia Rady. 

4. Sprawozdanie Starosty z wykonania uchwał Rady i działalności Zarządu pomiędzy 

Sesjami. 

5. Rozpatrzenie i podjęcie uchwały Rady Powiatu Wałbrzyskiego w sprawie zmian                                        

w budżecie na 2023 rok wraz z autopoprawką. 

6. Rozpatrzenie i podjęcie uchwały Rady Powiatu Wałbrzyskiego w sprawie zmiany 

uchwały Nr XL/62/2022 Rady Powiatu Wałbrzyskiego z dnia 15 grudnia 2022 roku                   

w sprawie przyjęcia Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Wałbrzyskiego na lata 

2023 – 2038 wraz z autopoprawką. 

7. Rozpatrzenie i podjęcie  uchwały Rady Powiatu Wałbrzyskiego w sprawie  zmiany 

uchwały nr XLII/10/2023 Rady Powiatu Wałbrzyskiego z dnia 28 lutego 2023 r.                          

w sprawie udzielenia pomocy finansowej Gminie Walim na realizację zadania pn.: 

„Edukacja przez inspirację na lata 2019-2024”. 

8. Rozpatrzenie i podjęcie  uchwały Rady Powiatu Wałbrzyskiego w sprawie reperacji, 

odszkodowań i zadośćuczynienia z tytułu strat, jakie Polska poniosła z powodu napaści 

Niemiec oraz późniejszej okupacji – stanowisko rady. 

9. Rozpatrzenie i podjęcie  uchwały Rady Powiatu Wałbrzyskiego w sprawie skargi na 

działania Dyrektora Zespołu Szkół im. Marii Skłodowskiej-Curie w Szczawnie-Zdroju. 

10. Informacja o realizacji zadań oświatowych w roku 2022.  

11. Interpelacje i zapytania radnych.  

12. Wnioski i oświadczenia radnych.  

13. Zakończenie Sesji Rady Powiatu.  

 

 

 

 

 



Ad 3. 

Przewodnicząca Rady Powiatu Wałbrzyskiego Sylwestra Wawrzyniak poinformowała, że 

protokół z poprzedniej sesji rady w wersji przedstawionej radnym na repozytorium został 

zatwierdzony i podany do publicznej wiadomości  na stronie Biuletynu Informacji Publicznej.  

 

Ad 4. /Sprawozdanie Starosty z wykonania uchwał rady i działalności Zarządu pomiędzy 

sesjami/ 

Przewodnicząca Rady Powiatu Wałbrzyskiego Sylwestra Wawrzyniak otworzyła 

dyskusję.  

Uwag nie zgłoszono. 

Sprawozdanie Starosty z wykonania uchwał rady i działalności Zarządu pomiędzy sesjami 

zostało przyjęte przez aklamację (14 radnych biorących udział w sesji rady) załącznik nr 4 do 

protokołu. 

 

Ad 5. 

Skarbnik  Powiatu Wałbrzyskiego Patrycja Kubat przedstawiła projekt uchwały Rady 

Powiatu Wałbrzyskiego w sprawie zmian w budżecie na 2023 rok wraz z 2 autopoprawkami. 

Komisja Budżetu i Rozwoju Powiatu pozytywnie zaopiniowała omawiany projekt uchwały. 

Przewodnicząca Rady Powiatu Wałbrzyskiego Sylwestra Wawrzyniak otworzyła 

dyskusję. 

Uwag nie zgłoszono.  

Uchwała Nr XLVIII/47/2023 Rady Powiatu Wałbrzyskiego w sprawie zmian w budżecie na 

2023 rok wraz z 2 autopoprawkami załącznik nr 5 do protokołu została podjęta  w wyniku 

głosowania: 14 za,  0 przeciw, 0 wstrzymujących się – 14 radnych biorących udział w sesji 

rady – głosowanie imienne stanowi załącznik nr 6 do protokołu.  

 

Ad 6. 

Skarbnik  Powiatu Wałbrzyskiego Patrycja Kubat przedstawiła projekt uchwały Rady 

Powiatu Wałbrzyskiego w sprawie zmiany uchwały Nr XL/62/2022 Rady Powiatu 

Wałbrzyskiego z dnia 15 grudnia 2022 roku w sprawie przyjęcia Wieloletniej Prognozy 

Finansowej Powiatu Wałbrzyskiego na lata 2023 - 2038 wraz  autopoprawką. 

Komisja Budżetu i Rozwoju Powiatu wydała pozytywną opinię do omawianego projektu 

uchwały. 

Przewodnicząca Rady Powiatu Wałbrzyskiego Sylwestra Wawrzyniak otworzyła 

dyskusję. 

Uwag nie zgłoszono.  

Uchwała Nr XLVIII/48/2023 Rady Powiatu Wałbrzyskiego w sprawie zmiany uchwały                             

Nr XL/62/2022 Rady Powiatu Wałbrzyskiego z dnia 15 grudnia 2022 roku  w sprawie 

przyjęcia Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Wałbrzyskiego na lata 2023 - 2038 

wraz z autopoprawką załącznik nr 7 do protokołu została podjęta  w wyniku głosowania:               

14 za, 0 przeciw, 0 wstrzymujących się – 14 radnych biorących udział w sesji rady – 

głosowanie imienne stanowi załącznik nr 8 do protokołu.  

 

Ad 7. /Rozpatrzenie i podjęcie  uchwały Rady Powiatu Wałbrzyskiego w sprawie  zmiany 

Uchwały nr XLII/10/2023 Rady Powiatu Wałbrzyskiego z dnia 28 lutego 2023 r. w sprawie 

udzielenia pomocy finansowej Gminie Walim na realizację zadania pn.: „Edukacja przez 

inspirację na lata 2019-2024”/ 

 

Komisja Budżetu i Rozwoju Powiatu wydała pozytywną opinię do omawianego projektu 

uchwały. 

Komisja Oświaty, Polityki Społecznej i Promocji Powiatu wydała pozytywną opinię do 

omawianego projektu uchwały. 

 



Przewodnicząca Rady Powiatu Wałbrzyskiego Sylwestra Wawrzyniak otworzyła 

dyskusję. 

Uwag nie zgłoszono.  

Uchwała Nr XLVIII/49/2023 Rady Powiatu Wałbrzyskiego w sprawie  zmiany Uchwały nr 

XLII/10/2023 Rady Powiatu Wałbrzyskiego z dnia 28 lutego 2023 r. w sprawie udzielenia 

pomocy finansowej Gminie Walim na realizację zadania pn.: „Edukacja przez inspirację na 

lata 2019-2024” załącznik nr 9 do protokołu została podjęta  w wyniku głosowania: 14 za,                 

0 przeciw, 0 wstrzymujących się – 14 radnych biorących udział w sesji rady – głosowanie 

imienne stanowi załącznik nr 10 do protokołu.  

 

Ad 8. /Rozpatrzenie i podjęcie  uchwały Rady Powiatu Wałbrzyskiego w sprawie reperacji, 

odszkodowań i zadośćuczynienia z tytułu strat, jakie Polska poniosła z powodu napaści 

Niemiec oraz późniejszej okupacji/ 

Komisja Oświaty, Polityki Społecznej i Promocji Powiatu wydała pozytywną opinię do 

omawianego projektu uchwały. 

Przewodnicząca Rady Powiatu Wałbrzyskiego Sylwestra Wawrzyniak otworzyła 

dyskusję. 

Uwag nie zgłoszono.  

Uchwała Nr XLVIII/50/2023 Rady Powiatu Wałbrzyskiego w sprawie reperacji, 

odszkodowań i zadośćuczynienia z tytułu strat, jakie Polska poniosła z powodu napaści 

Niemiec oraz późniejszej okupacji załącznik nr 11 do protokołu została podjęta  w wyniku 

głosowania: 8 za, 2 przeciw, 4 wstrzymujących się – 14 radnych biorących udział w sesji rady 

– głosowanie imienne stanowi załącznik nr 12 do protokołu.  

 

Ad 9. /Rozpatrzenie i podjęcie  uchwały Rady Powiatu Wałbrzyskiego w sprawie skargi na 

działania Dyrektora Zespołu Szkół im. Marii Skłodowskiej-Curie w Szczawnie-Zdroju/ 

Przewodniczący Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Leonard Górski odczytał stanowisko 

komisji do omawianego projektu uchwały. Komisja uznała skargę za bezzasadną- stanowisko 

komisji stanowi załącznik nr 13 do protokołu.  

Przewodnicząca Rady Powiatu Wałbrzyskiego Sylwestra Wawrzyniak otworzyła 

dyskusję. 

Uwag nie zgłoszono.  

Uchwała Nr XLVIII/51/2023 Rady Powiatu Wałbrzyskiego w sprawie skargi na działania 

Dyrektora Zespołu Szkół im. Marii Skłodowskiej-Curie w Szczawnie-Zdroju załącznik nr 14 

do protokołu została podjęta  w wyniku głosowania: 14 za, 0 przeciw, 0 wstrzymujących się – 

14 radnych biorących udział w sesji rady – głosowanie imienne stanowi załącznik nr 15 do 

protokołu.  

 

Ad 10. /Informacja o realizacji zadań oświatowych w roku 2022/ załącznik nr 16 do 

protokołu/ 

Dokument ten był szczegółowo omówiony podczas minionego Komisji Oświaty, Polityki 

Społecznej i Promocji Powiatu. Nikt nie wniósł uwag.  

Uwag nie zgłoszono. 

Rada przyjęła Informację o realizacji zadań oświatowych w roku 2022, przez aklamację                

(14 radnych biorących udział w sesji rady). 

 

Ad 11.  

W okresie między sesjami wpłynęły: 

1 interpelacja, którą złożyła radna Ewa Dorosz.  

Przewodnicząca Rady Powiatu Wałbrzyskiego Sylwestra Wawrzyniak otworzyła 

dyskusję. 

W dyskusji udział wzięli radni: Kamil Orpel, Iwona Frankowska – Wicestarosta Powiatu 

Wałbrzyskiego, Jarosław Buzarewicz, Bogusław Uchmanowicz – Członek Zarządu Powiatu 

Wałbrzyskiego.  



Przedmiotem rozmów było określenie stanowisk poszczególnych radnych wobec kwestii 

reperacji, odszkodowań i zadośćuczynienia z tytułu strat, jakie Polska poniosła z powodu 

napaści Niemiec oraz późniejszej okupacji. Radni przedstawili swoje argumentacje 

uzasadniające indywidualne głosowanie nad uchwałą. 

  

Ad 12. 

W okresie między sesjami wpłynęły 2 wnioski, które złożył radny Łukasz Kazek.   

Przewodnicząca Rady Powiatu Wałbrzyskiego Sylwestra Wawrzyniak poinformowała 

radnych, że:  

• otrzymali Państwo do wiadomości pismo Dyrektora Powiatowego Urzędu 

Pracy w Wałbrzychu kierowane do Prezydenta Miasta Wałbrzycha, które 

dotyczy Porozumienia w sprawie wysokości, terminów i zasad przekazywania 

przez Gminę Wałbrzych – miast na prawach powiatu dotacji celowej na 

realizację przez Powiat wałbrzyski zadań z zakresu ustawy po promocji 

zatrudnienia instytucjach  rynku pracy w 2024 roku; 

• na repozytorium została utworzona zakładka w Bieżących informacjach na   

2023 r. , w której zamieszczone są stanowiska jednostek i stowarzyszeń, które 

samodzielnie wyraziły swoje opinie  w formie stanowisk w temacie propozycji 

zmiany nazwy Powiatu Wałbrzyskiego na Powiat Sudecki; 

• wpłynęła do rady powiatu wiadomość e-mail z Gminy Toszek z dnia 5.10.2023 

r., o czym informowałam Państwa radnych podczas minionej sesji rady.                          

W dniu 14 listopada (we wtorek) pismo to było przedmiotem obrad Komisji 

Skarg, Wniosków i Petycji. Komisja w swoim stanowisku uznała, że należy to 

potraktować jako prośbę o zainteresowanie się tematem podjętym w uchwale 

nr LX/692/2023 Rady Miejskiej w Toszku z dnia 27.09.2023 r. w sprawie 

wystąpienia do Sejmu Rzeczpospolitej z petycją o podjęcie inicjatywy 

ustawodawczej w zakresie nowelizacji ustaw: kodeksu postępowania 

cywilnego ,kodeksu pracy, ustawy o postępowaniu egzekucyjnym w 

administracji i innych powiązanych tematycznie. Wiadomość e-mail z dnia 

5.10.2023 r. nie stanowi petycji w rozumieniu ustawy o petycjach i nie podlega 

rozpoznaniu przez Radę Powiatu Wałbrzyskiego pod względem formalno-

prawnym – całość sprawy również dostępna jest na repozytorium w Bieżących 

informacjach; 

• otrzymałam od Starosty Wałbrzyskiego informację  w sprawie oświadczeń 

majątkowych za 2022 rok i złożonych w 2023 r., które składali: wicestarosta 

powiatu wałbrzyskiego, członkowie zarządu powiatu wałbrzyskiego, skarbnik 

powiatu wałbrzyskiego, sekretarz powiatu wałbrzyskiego, kierownicy 

jednostek organizacyjnych powiatu oraz pracownicy Starostwa Powiatowego               

i jednostek organizacyjnych powiatu wydających decyzje administracyjne                  

z upoważnienia starosty. Dokument ten jest dostępny w biurze rady.  

 

Tematem dyskusji był Krajowy Plan Odbudowy i Zwiększania Odporności (KPO). Grupa 

radnych złożyła w tym przedmiocie wniosek kierowany do Przewodniczącej Rady, który 

został odczytany przez radnego Kamila Orpla załącznik nr 17 do protokołu/ 

 

Ad 13. 

Po wyczerpaniu porządku obrad Przewodnicząca Rady Powiatu Wałbrzyskiego Sylwestra 

Wawrzyniak zamknęła XLVIII Sesję Rady Powiatu Wałbrzyskiego.  

Zakończenie Sesji godzina: 9:37. 
Protokół sporządziła: 

Anna Gromniak 
 

Przewodnicząca Rady Powiatu Wałbrzyskiego 

/-/ Sylwestra Wawrzyniak 

 



Szczegółowe wypowiedzi i dyskusje znajdują się w nagraniu przechowywanym na płycie CD, która stanowi załącznik do niniejszego 
protokołu i jest jego integralną częścią 

oraz na stronie internetowej http://www.hdsystem.pl/fms/video/index.php?streamName=walbstarsesja. 

 

Załączniki do protokołu dostępne są w Biurze Rady Powiatu Wałbrzyskiego 

http://www.hdsystem.pl/fms/video/index.php?streamName=walbstarsesja

